
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

Edital nº 004/2019 – PPG-GEO

Boa Vista-RR, 02 de abril de 2019.

Homologação  Preliminar  das  inscrições  para  o

Processo  Seletivo  destinado  ao  ingresso  como

ALUNO ESPECIAL no Curso de Mestrado em

Geografia  da  Universidade  Federal  de  Roraima

no Semestre 2019.1.

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA, no uso

de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º – Tornar público a Homologação Preliminar das inscrições para o Processo Seletivo

destinado ao ingresso como ALUNO ESPECIAL no Curso de Mestrado em Geografia da

Universidade Federal de Roraima no Semestre 2019.1.

FUNDAMENTOS TEÓRICOS E CONCEITUAIS EM GEOGRAFIA (PPGG01)

Nº de Inscrição Nome Situação

002 Raimundo Aparecido Pereira da Silva HOMOLOGADO

003 Airlene de Medeiros Carvalho HOMOLOGADO

004 Maria das Dores Santos de Souza HOMOLOGADO

DINÂMICA DA PAISAGEM (PPGG04)

Nº de Inscrição Nome Situação

001 Ellen de Cássia Lopes Pinheiro Cunha HOMOLOGADO



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

TÓPICOS ESPECIAIS EM GEOGRAFIA II (PPGG13)

Nº de Inscrição Nome Situação

002 Raimundo Aparecido Pereira da Silva HOMOLOGADO

003 Airlene de Medeiros Carvalho HOMOLOGADO

004 Maria das Dores Santos de Souza HOMOLOGADO

Profa. Dra. Maria Barbara de Magalhães Bethônico

Coordenadora Pró-Tempore do Programa de Pós-Graduação em Geografia/UFRR


